
88  diário oficial Nº 34.580 Terça-feira, 11 DE MAIO DE 2021

Matrícula Funcional: 5532892/ 4
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 1.500,00
339039_ R$ 1.500,00
PORTARIA N° 674/2021, DE 10 DE MAIO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: NIVEA MARIA COELHO BARBOSA DE ALMEIDA
Matrícula Funcional: 57174460/ 4
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 3.000,00
Ordenador Responsável
LEONY LUIS LOPES NEGRÃO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento

Protocolo: 654140
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 675/2021, DE 10 DE MAIO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: SECRETARIO DE ORGAOS COLEGIADOS SUP
Nome: GERMANO CRUZ DA SILVA
Matrícula Funcional: 5798876/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0661
339039_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 676/2021, DE 10 DE MAIO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: MARCELO MEDEIROS SILVA
Matrícula Funcional: 57230387/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0661
339039_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 654142

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 240/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/466442
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/06/2021 a
30/06/2021, correspondente ao triênio de 18/07/2013 a 17/07/2016, para a ser-
vidora, SHEILA DO SOCORRO DOS SANTOS MIRANDA, Matrícula nº 5908049/1, 
CARGO: Enfermeira, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de maio de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 241/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/477296
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 14/06/2021 a
13/07/2021, correspondente ao triênio de 17/04/2009 a 16/04/2012, para 
o servidor, HAROLDO JOSE CAMPOS BRANDÃO, Matrícula nº 3212777/1, 
CARGO: Psicólogo, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de maio de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 234/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/445308

R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 14/06/2021 A
13/07/2021, correspondente ao triênio de 02/03/2012 A 01/03/2015, para a 
servidora, JUCIANE LIMA DO NASCIMENTO MELO, Matrícula nº 54190344/1 
CARGO: Terapia Ocupacional, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de maio de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 231/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/243446
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 16/04/2021 
A 14/06/2021, correspondente ao triênio de 10/06/2011 A 09/06/2014, 
para a servidora SORAIA MEDEIROS DOS REIS, Matrícula nº 5135982/4, 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL , lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de maio de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 239/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/452106
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 14/06/2021 A 
12/08/2021, correspondente ao triênio de 07/04/2016 A 06/04/2019, para a 
servidora, NAZARÉ DO SOCORRO SILVA CHARCHAR, Matrícula nº 3222047/1 
CARGO: Auxiliar Técnico, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de maio de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 653988

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 245/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019. 
Considerando o Processo nº 2021/476904 e apresentação do Laudo Médico nº 73445
R E S O L V E:
CONCEDER, 180 (CENTO E OITENTA) dias de afastamento LICENÇA TRA-
TAMENTO DE SAUDE, no período 14/03/2021 A 09/09/2021, do (a) servi-
dor TEREZINHA XAVIER DOS REIS, matrícula: 3196453,cargo: SERVENTE  
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 07 
de MAIO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 654134

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 255/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/484815
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ R$ 800,00(OITOCENTOS), 
em favor do servidor Luan Alves Silva, Gerente, Matrícula: 5946734/1, O su-
primento se justifica para atender despesas com deslocamento – travessia de 
balsa para o município de Soure/PA por Salvaterra/PA; o período da viagem é 
17/05 a 22/05/2021, com objetivo de desenvolver atividades do Projeto Hor-
tas Sociais Pedagógicas do Pará, convênio com a Fundação Banco do Brasil.
43101- 08.244.1505.8397 0101 247.170
DESPESA: : 339033
R$ 800,00 Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das des-
pesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir 
da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 10 MAIO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


